Mandantes per presentes de certa sciencia et expresse inclito 
et magnifico infanti Iacobo, primogenito nostro carissimo. Nec non 
universsis et singulis officialibus et perssonis presentibus et futuris 
ad quaos spectet et dictorum officialium locatenentibus sub amissi-
one nestre gracie et mercedis. Nec non etiam procuratori regio in 
comittatibus Rossilionis et Ceritanie et iudici ordinario patrimonii 
presentis et futuris sub pena mille florenorum auri quatenus omnia 

307. Crida feta amb un dibuix d’una mà al marge esquerre.
308. Emmarcat entre línies des d’habere.
309. Al pergamí sembla que hi diu factarum.
310. De novo, al final de la pàgina com a crida de l’inici de la pàgina següent.
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et singula precontenta prout sunt largiflue enarrata sine interpre-
tacione aliqua quam de predictis fieri nolumus teneant perpetuo 
firmiter et observent et cunctis faciant inviolabiliter observari et 
contra non veniant ac aliquem venire permittant aliqua causa suve 
etiam racione. In cuius rei testimonium presens privillegium nostrum 
seu publicum instrumentum inde fieri facimus nostre magestatis 
sigillo in pendenti munitum.

Datum et actum Barchinone die octava octobris anno a nativi-
tate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo regnique 
nostri primo.

Signum + Iohannis Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comitique Barchinone, Rossilionis et Ceri-
tanie qui predicta laudamus, concedimus et firmamus. Rex Iohannis.

Testes huius rei sunt Berengarius de Perapertusa alias de Or-
tafano, miles consiliarius et camerlengus et Petrus Pardo dela Casta 
ac Stephanus Salvatoris camerarii dicti domini regis.

Sig+num mei Galcerandi de Ortigis dicti domini regis prot-
honotarii regiaque auctoritate notarii publici per totam terram et 
dominacionem suam qui hec de mandato dicti domini regis man-
dato scribi, feci et cum raso et correcto in lineis quarta ubi dixit 
«extendere dexteram et non» et in quinta ubi corrigitur «interum», 
clausi, et constat de raso et correcto in decima septima linea ubi 
dicitur «et de Eguet aliorumque».

Executoria 
[f. 116v] 311I312ohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Ma-

ioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis 
et Ceritanie, dilecto et fidelibus gubernatori et procuratori nostro 
comittatuum Rossilionis313 et Ceritanie. Nec non iudici patrimo-
nii nostri vicario Ceritanie et baiulo ac iudici ordinario Podiice-
ritani aliisque universsis et singulis officialibus et subditis nostris 
presentibus et futuris ad quem seu quos presens fuerit presentata 
dictorumque oficialium locutenentibus et eorum singulis. Salutem 
et dileccionem.

311. Originali, al marge esquerre.
312. Amb lletra posterior.
313. Lo present privilegii confirma lo altre atras privilegii de les montanyes de 

Lanós, Vallmarans, de Maura, de Cardit, de Colomera, de Sovirans, de Roda, al marge 
esquerre i amb lletra posterior.
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Nolumus vos latere quod nos cum carta pergamenea sigillo 
magestatis nostre in pendenti munita data Barchinone octava die 
octobris anni proxime lapssi per speciale privilegium concessimus 
et confirmavimus consulibus et universsitati ville Podiiceritani ac 
singularibus eiusdem presentibus et futuris portus de Llanos, de 
Vallmarans, de Maura, de Cardit, de Colomera, de Sobirano et de 
Roda cum aliis portubus, locis et terminis et cum nemoribus, silvis, 
aquis, stagnis, pascuis, calms et pasqueriis que infra dictos portus 
sunt, nec non cum omnium dominio et propietate eorumdem qui-
quidem portus videlicet de Llanos, de Vallmarans et de Maura ter-
minantur certis afrontacionibus contentis in instrumentis empciorum 
a monasteriis populeti et sanctarum crucem ex inde factarum et in 
instrumentis donacionum et concessionum antiquarum per illustres 
reges Aragone et Maiorice predecessores nostros et quosdam milites 
et dominos quod dictorum portuum eisdem monasteriis factarum 
alii autem portus affrontantur in predictis tribus portubus et in 
aqua delat et et in calms locorum de Odellone et de Eguet qui sunt 
monasterii Sancti Martini de Canigone et in devesiis locorum de 
Angostrina et de Dorres.

Nec minus de nostri sciencia et consulte dedimus et conces-
simus ac remisimus iam dictis consulibus et universitati predicte 
ville per liberum et franchum alodum totum ius nobis pertinens in 
predictis portubus, nemoribus, aquis, stagnis, silvis, calms, pascuis 
et pasturis et terminis et pertinenciis eorumdem litte seu controver-
sia per procuratorem nostrum in dictis commitatibus et pro dictis 
portubus314 contra iam dictam universitatem [f. 117r] et consules ipsius 
mota quam sub silencio penitus relinqui iussimus minime obsis-
tente ut predicta omnia et singula et alia quam plurima iam dicta 
carta sive privillegio lacius sunt contenta vobis pro tanto et ves-
trum singulis dicimus et sub pena mille florennorum auri ac nostre 
gracie et mercedis expresse de certa sciencia mandamus quatenus 
omnia et singula supradicta et alia quecumque in eodem priville-
gio contenta firmiter et ad unguem teneatis et observetis tenerique 
et observari inviolabiler faciatis per quoscumque tam forasterios, 
banderios et custodes, portuum et nemorum predictorum315 quam 
alios quosvis.